l) Incremento de Unidades Habitacionales y/o no Residenciales/IUH: Entendida como mayor cantidad de 
unidades funcionales habitacionales (UF) y/o no residenciales (U no R.) que las permitidas por el Código de 
Edificación. Corresponderá una multa de dos mil quinientas Unidades Tributarias (2.500 U.T.) por cada unidad 
funcional habitacional (UF) en el caso de viviendas y de mil quinientas Unidades Tributarias (1.500 U.T.) por cada 
unidad no residencial (U no R) en el caso de no residenciales; 
m) Otra Irregularidad Detectada/OID: Toda otra irregularidad detectada que no se encuentre enunciada en el 
presente artículo, será la Autoridad de Aplicación la que considere si puede ser aceptada para la regularización 
mediante informe técnico fundado. La misma será valuada entre cien Unidades Tributarias (100 U.T.) y mil 
quinientas Unidades Tributarias (1.500 U.T.) por infracción, en caso que el organismo así lo considere dada la 
envergadura del incumplimiento. 

ARTÍCULO 11.- ADULTERACIÓN DE PLANOS. La comprobación de adulteración de planos presentados de 
arquitectura, de electricidad y/o de estructura que no correspondan a hechos reales, dará lugar a la remisión de las